

Lieksan kaupungin lausunto Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040 2. vaihekaavan luonnoksesta

Kaupunginhallitus 23.09.2024 § 222
501/00.04.01/2024

Valmistelija

Kaupunginjohtaja

Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2. vaihe (energia ja maisemat) on luonnosvaiheessa. Maakuntahallitus hyväksyi maakuntakaavaluonnoksen asetettavaksi lausunnoille ja nähtäville kokouksessaan 17.6.2024. Kaava on nähtävillä ja lausunnoilla 5.8.–16.9.2024 välisen ajan. Lieksan kaupunki haki ja sai omalle lausunnolleen lisäaikaa.

Sähkönsiirtoverkko

Maakuntakaavan tavoitteena on olemassa olevien energiaverkostojen tehokas hyödyntäminen, energian tuotannon ja kulutuksen kehittämisenäkymien mahdollistaminen, samalla maakunnan saattaminen 400 kV suurjänniteverkkoon (ja suurjänniteverkon laajentaminen) ja suurteollisuus 110 kV suurjänniteverkkoon. Uutena yhteystarpeena 400 kV pääsähkölinojen linjaksi on Kontiolahti-Lieksa-Nurmes. Lieksan kaupunki kannattaa maakuntakaavassa esitettyjä uusia yhteystarpeita ja sähkönsiirtoverkon kapasiteetin lisäämistä.

Tuulivoima-alueet

Maakuntakaavassa esitetään maakunnan alueella olevat tuulivoimapotentiaaliset alueet. Alueista on tehty teknistaloudellisia ja muita alustavia selvityksiä ja mallinnuksia, mutta selvitysvaihe on vielä kesken. Maakuntakaava on yleispiirteinen kaava ja sen on määrä osoittaa maakunnan mittakaavassa olennaisia maankäytön linjauksia. Maakuntakaavan osoittamat tuulivoimalle soveltuvat alueet eivät kuitenkaan automaattisesti etene osayleiskaavavaiheeseen eli kunnan tarkempaan kaavoitukseen.

Lieksan kaupunki pitää hyvänä, että maakuntakaavan energia-alueiden määrittely on mahdollistavaa. Maakuntakaavassa on hyvä ottaa huomioon kaikki ne alueet, joihin teoriassa olisi mahdollista ja kannattavaa tehdä tuulivoimainvestointeja. Lieksan kaupunki suhtautuu tuulivoimaan lähtökohtaisesti myönteisesti. Lieksan kaupunki ei kuitenkaan tässä vaiheessa ota kantaa yksittäisten alueiden sopivuudesta käytännössä tuulivoimalle, sillä sitä varten on yksityiskohtaisempi kaavoitus ja sen edellyttämät luonto- ja maisemaselvitykset. Osayleiskaavaprosessi rajaa maakuntakaavan osoittamia alueita selvityksien antamien tietojen mukaisesti. Osassa maakuntakaavan osoittamista alueista voi olla maisemayhteys Koliilta. Lieksa pitää tärkeänä, että kansallisesti arvokas maisema huomioidaan.

Maakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet

Osana maakuntakaavatyötä on päivitetty maakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet. Lieksan osalta näitä ovat Egyptinkorven asutusmaisema, Nurmijärven kylämaisema, Viensuun kylämaisema ja Vuonislahden

kylämaisema. Lieksan mielestä on hienoa, että kylämaisemat tunnistetaan ja tunnustetaan ja tältä osin kaupunki kannattaa esityksiä. Maakunnallisesti arvokas maisema -merkintä ei saa kuitenkaan estää kylien kehittämistä ja mahdollisia investointeja.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja
Päätösehdotus	<p>Kaupunginhallitus päättää antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040 2. vaihekaavan luonnoksesta.</p> <p>Keskustelun kuluessa kaupunginjohtaja muutti päätösehdotustaan.</p>
Muutettu päätösehdotus	<p>Kaupunginhallitus päättää antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040 2. vaihekaavan luonnoksesta, sisältäen päivityksen Tuulivoima-alueet -kohdan viimeiseen lauseeseen: Lieksa pitää tärkeänä, että kansallisesti arvokas maisema huomioidaan.</p>
Päätös	<p>Kaupunginhallitus päätti antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040 2. vaihekaavan luonnoksesta, sisältäen päivityksen Tuulivoima-alueet -kohdan viimeiseen lauseeseen: Lieksa pitää tärkeänä, että kansallisesti arvokas maisema huomioidaan.</p> <p>Merkittiin, että Esko Saastamoinen ja Matti Taponen maakuntahallituksen ja kaavatyöryhmän jäseninä ilmoittivat olevansa esteellisiä, ja poistuivat kokoushuoneesta tämän asian käsittelyn ajaksi.</p>
Lisätietoja	<p>Kaupunginjohtaja Pirre Seppänen, 040 1044 001, sähköposti pirre.seppanen(at)lieksa.fi</p>